INDICAÇÃO Nº 013/2021                           Cruzeiro do Sul, 11 de fevereiro de 2021.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos e do Setor de Trânsito, estude a viabilidade da instalação de um redutor de

velocidade, do tipo quebra-molas, na rua Brasilino Coutinho, bairro Passo de Estrela, nas

proximidades da casa nº 128.

 Justifica-se devido à grande circulação de crianças no local e a alta velocidade

que carros e motos trafegam pela via.

  Anexo ao pedido uma imagem para exemplificar a necessidade.

  Certo de ter a atenção deste Poder.

          DEMÉTRIOS KAROL LORENZINI

      VEREADOR